ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

SETOR DE CONTRATAÇÃO
Rua Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centre - CEP: 58.235-000

CNPJ: 01.612.770/0001-58 TELEFONES: 83 3639-1002

E-mail: sétordecontratacao&riachao.pb.gov.br

OFÍCIO SDC N° 004/2025
Riachâo/PB, 20 de fevereiro de 2025.

A Empresa

LUMIART COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 40.351.078/0001-75

Valdemário Pinheiro de Araújo
Empresária ou Representante Legal

Assunto: Mémifestagão de Aceite

Através do presente, solicitamos de Vossa Senhoria a manifestação dessa empresa
quanto ao aceite da adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 004/2024, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO n" 004/2024 da PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO FOGO/RN, referente aos
ITENS abaixo relacionados.

ITEM DISCRIMINAÇÃO MASCA UNIDADE QUANT.
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

TOTAL

1
ABRAÇADEIRA AJUSTAVEL AÇO DE 1,20 PARA POSTES
CIRCÜLARES DE 36CM

WORQUER UND 37 40,00 1.480,00

2 ABRAÇADEIRA DE NYLON BRANCADE 80CM DE COMPLIMENTO HAMMER UND 125 2,50 312,50
3 ABRAÇADEIRA NYLON 2,5X200MM HAMMER UND 500 0,12 60,00
4 ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X200MM HAMMER UND 125 0,18 22,50

5 ALÇA P/ CABO 16MM STLOOP UND 375 3,00 1.125,00
6 ARAME AÇO GALVANIZADO-18 GUERDAU ROLO 12 30,00 360,00
7 ARRUELA OLIVO UND 375 2,25 843,75
8 BASE GIRATÓRIA TECNOLINSA UND 300 6,50 1.950,00

9 BENGALA 32MM IPLAN UND 5 15,00 75,00

10 BENGALA 50MM IPLAN UND 5 20,00 100,00

11 BOCAL E-27 RABICHO ROMAZZI UND 150 3,00 450,00

12 BOCAL PLAFON ROMAZZI UND 150 6,00 900,00

13 BOTA TIPO ELETRICA UMBISEG UND 5 75,00 375,00
14 BRAÇO P/LUMINARIA COM (2X0,040) M TECNOLINSA UND 75 150,00 11.250,00
15 BRAÇO P/ LUMINÁRIA (2X0,50) M TECNOLINSA UND 75 165,00 12.375,00
16 BRAÇO RETO TECNOLINSA UND 300 24,00 7.200,00
n CABO FLEXÍVEL 10MM2 ENGECABOS M 125 8,00 1.000,00
18 CABO FLEXÍVEL 16MM2 ENGECABOS M 100 13,00 1.300,00

19 ALICATES HAMMER UND 2 39,00 78,00

20 CABO FLEXÍVEL6MM2 750V ENGECABOS M 500 4,95 2.475,00

21 CABO MÜLTIPLEXADO 16MM (MONOFASICO) ALBA METROS 1.500 5,50 8.250,00

22 CABO PP 2X2,5MM PR 750V ENGECABOS M 375 5,50 2.062,50

23 CABO PP 2X4MM ENGECABOS M 150 9,00 1.350,00

24 CABO PP 2X6MM 750V ENGECABOS M 100 11,00 1.100,00
25 CABO PP 3X10MM 750V LAMESA M 50 23,00 1.150,00

26 CABO PP 3X2,5 (ANTICHAMAS) ENGECABOS METROS 200 6,50 1.300,00
27 CABO PP 3X4,0 (ANTICHAMAS) ENGECABOS METROS 150 11,00 1.650,00

28 CABO PP 3X6MM 750V LAMESA M 75 13,00 975,00

29 CABO PP 4X2,5MM 750V ENGECABOS M 100 9,00 900,00
30 CAIXA DE MEDIDOR COM LENTE(FRIFASICO) TAF UND 5 369,00 1.845,00

31 POSTE CONCRETO 12X9 METROS CIRCÜRLAR PINCOL UND 2 1.550,00 3.100,00

32
CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR+CX DXSJ

MONOFASICO
TAF UND 12 75,00 900,00

33
CAIXA PADRÃO COSERN PARA MEDIDOR + CX DISJ

TRIFASICO
TAF M 12 170,00 2.040,00

34 QUADRO DE EMBUTIRR 36 DISJUNTOR BRUMM UND 5 77,50 387,50
35 CANDUITE FLEXÍVEL DN 25HM IPLAN M 125 2,00 250,00

36 CANELETA COM 2,0 M SIST.X ROMAZZI UND 50 7,50 375,00
37 CAPACETE PVC VONDER UND 5 80,00 400,00
38 CHAVE DE ILUMINAÇÃO 2X60 EXATRON UND 15 449,00 6.735,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

SETOR DE CONTRATAÇÃO
Rua Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - CEP: 58.235-000

CNPJ: 01.612.770/0001-58 TELEFONES: 83 3639-1002

E-mail: setordecontratacaoQriachao.pb.gov.br

39
CHAVE DE PARTIDA MAGNÉTICA BOTOEIRA TENSÃO: 380VCA

TRIFASICA AJüSTE4-6,3 POTÊNCIA 3CV
SOPRANO UND 2 259,00 518,00

40 CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQÜEDISTA VONDER UND 2 349,00 698,00

41 CINTO PARA FERRAMENTAS DE ELETRICISTA VONDER UND 2 349,00 698,00

42 CONECTOR PERFURANTE 10/90 MULTIPLEXADO MCI UND 250 8,00 2.000,00

43 CONECTOOR PERFURANTE P/16MM MCI UND 225 8,00 1.800,00

44
CORTINA 200 LEDS PISCA OU FIXA 4MT X 2,2 MT BRANCA

FRIA 220V
NITROLUX UND 50 94,00 4.700,00

45 CURVA ELETRODUTO PB25 MM IPLAN UND 5 2,00 10,00

46 CURVA ELETODUTO PB32MM IPLAN UND 50 4,00 200,00

47 CURVA ELETRODUTO PB50 MM IPLAN UND 50 6,00 300,00

48 CX MONOFASICA P DISJUNTOR TAF UND 7 75,00 525,00

49 DISJUNTOR MONO 25A ELGIN UND 15 9,00 135,00

50 DISJUNTOR MONO 40A ELGIN UND 15 9,00 135,00

51 DISJUNTOR MONO SOA ELGIN UND 15 9,00 135,00

52 DISJUNTOR 25A TRIFASICO ELGIN UND 15 40,00 600,00

53 DISJUNTOR 32A TRIFASICO ELGIN UND 15 40,00 600,00

54 DISJUNTOR 63A TRIFASICO ELGIN UND 15 40,00 600,00

55 DISJUNTOR 80A TRIFASICO ELGIN UND 15 125,00 1.875,00

56 DISJUNTOR 32A TRIPOLAR ELGIN UND 15 40,00 600,00

57 DISJUNTOR 40A TRIPOLAR ELGIN UND 15 40,00 600,00

58 DISJUNTOR SOA TRIPOLAR ELGIN UND 15 40,00 600,00

59 DISJUNTOR 16A UNIPOLAR ELGIN UND 15 9,00 135,00

60 DISJUNTOR 20A UNIPOLAR ELGIN UND 15 9,00 135,00

61 DISJUNTOR 32A UNIPOLAR ELGIN UND 15 9,00 135,00

62 DISJUNTOR SOA UNIPOLAR ELGIN UND 15 9,00 135,00

63 ELETRODUTOR FLEXÍVEL CORRUGADO 25MM, IPLAN METROS 75 2,00 150,00

64 ELETRODUTOR SOLDAVEL 25 MM,3MTS IPLAN UND 37 7,00 259,00

65 ELETRODUTOR SOLDAVEL 32MM, 3 MTS IPLAN UND 37 10,00 370,00

66 ELETRODUTO SOLDAVEL 50 MM, 3MTS IPLAN UND 37 20,00 740,00

67
ESCADA ARTICULADA MULTIFUNCIONAL 4X3 EM ALUMÍNIO

12 DEGRAUS
ATLAS UND 1 950,00 950,00

68 ESCADA DE FIBRA COM 4,0M COGUMELO UND 1 1.650,00 1.650,00

69 ESCADA DE FIBRA COM 7,20M COGUMELO UND 1 2.250,00 2.250,00

70
ESCADA TELESCOPIA MULTIFUNCIONAL ALUMÍNIO 16

DEGRAUS 5 METROS
ATLAS UND 1 1.900,00 1.900,00

71 FIO DE 1,5MM ENGECABOS METROS 375 1,70 637,50

72 FIO DE 2,5MM ENGECABOS METROS 750 2,40 1.800,00

73 FIO DE 4,0MM ENGECABOS METROS 375 3,70 1.387,50

74 FIO DE 6,0MM ENGECABOS METROS 200 6,00 1.200,00

75 FITA ISOLAME 19X10 ALTA FUSÃO DECORLÜX UND 37 28,00 1.036,00

76 FITA ISOLANTE DE 20M DECORLUX UND 75 6,00 450,00

77 HASTE ATERRAMENTO HC-558 h X1,200MM TAF UND 10 16,00 160,00

78 HASTE ATERRAMENTO HC-558 H XI, 500MM TAF UND 10 18,00 180,00

79 REFLETOR LED 50W BR 6500K ELGIN UND 37 35,00 1.295,00

80 INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES4X2 ROMAZZI UND 50 6,50 325,00

81 INTERRUPTOR DE 2 SESSÕES SIMPLES ROMAZZI UND 50 9,00 450,00

82 INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SOBREPOR 4X2 ROMAZZI UND 50 8,00 400,00

83 INTERRUPTOR 2 S. SIMPLES 4X2 ROMAZZI UND 75 9,00 675,00

84 INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES 4X2 ROMAZZI UND 50 12,50 625,00

85 INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SOBREPOR 4X2 ROMAZZI UND 50 12,50 625,00

86
LÂMPADA BULBO LED 20W 6500K E-27 1 ANO DE GARANTIA

NA CAIXA DO PRODUTO
ELGIN UND 250 8,00 2.000,00

87
LAMPADA BULBO LED 40W 6500K E27 1 ANO DE GARANTIA

NA CAIXA DO PRODUTO
ELGIN UND 750 19,00 14.250,00

88 LED BULBO HP E27 6500K 75W BIVOLT 6375LM LUMANT UND 75 90,00 6.750,00

89 LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 30 LEDS ELGIN UND 50 22,00 1.100,00

90 REFLETOR DE LED 800W 6500K EMPALUX UND 5 650,00 3.250,00

91 SENSOR DE PRESENÇA 4X2 EMBUTIR EXATRON UND 7 52,00 364,00

92

LUMINÁRIA DE LED 60W LUMINARIALED ABERTA 60W PARA

ILUMINAÇÃO PUBLICA VOLTAGEM:lOOV A 220V BIVOLT,
FLUXO LUMINOSO LED IGUAL OU SUPERIOR A 4900

BRAVO LED UND 125 145,00 18.125,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO

SETOR DE CONTRATAÇÃO
Rua Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - CEP: 58.235-000

CNPJ: 01.612.770/0001-58 TELEFONES: 83 3639-1002

E-mail: setordecoritratacao0riachao. pb. gov. br

LUMENS, FATOR DE POTENÇIA (FP): 0,92 IRC: 80,

FLUXO RADIANTE;15.491W, ÍNDICE DE EFICIÊNCIA

ENERGETICA: CLASSE A, TEMPERATURA DE 0PER:-15'C A
40° C, FREQÜÊNCIA: 50/60HZ, PROTEÇÃO:IP66,
CORRENTE: 0.284, GARANTIA 2 ANOS (APRESENTA

CATALOGO DO PRODUTO E DOCUMENTO COMPROVANDO A

GARANTIA MININA EXIGIDA).

93

LUMINÁRIA PUBLICA DE LED METRÓPOLE MODELO LP5100B

DE lOOW T DE COR: 5000K FLUXO LUMINOSA 14.000

LUMES, FATOR DE POTÊNCIA 0,98, ÍNDICE DE PROTEÇÃO
IP 66 GARANTIA 5 ANOS VIDA ÜTIL 50.000 HORAS

ÂNGULO DE ABERTURA 70X140 FORMATO RETANGULAR.

LÜMANT ÜND 150 395,00 59.250,00

94

LUMINÁRIA PUBLICA DE LED METRÓPOLE MODELO LP5150B

DE 150W T DE COR: 5000K FLUXO LUMINOSA 21.000

LUMES, FATOR DE POTÊNCIA 0,98, ÍNDICE DE PROTEÇÃO

IP 66 GARANTIA 5 ANOS VIDA UTIL 50.000 HORAS

ÂNGULO DE ABERTURA 70X140 FORMATO RETANGULAR.

LUMANT ÜND 150 545,00 81.750,00

95

LUMINÁRIA PUBLICA DE LED METRÓPOLE MODELO LP550B

DE 50W T DE COR: 5000K FLUXO LUMINOSA 7.000 LUMES,

FATOR DE POTÊNCIA 0,98, ÍNDICE DE PROTEÇÃO IP 66
GARANTIA 5 ANOS VIDA UTIL 50.000 HORAS 88ÂNGULO DE

ABERTURA 70X140 FORMATO RETANGULA.

LÜMANT UND 200 295,00 59.000,00

96

LUMINÁRIA PUBLICA DE LED METRÓPOLE MODELO LP5200B

DE 2000W T DE COR: 5000K FLUXO LUMINOSA 26.000

LUMES, FATOR DE POTÊNCIA 0,98, ÍNDICE DE PROTEÇÃO
IP 66 GARANTIA 5 ANOS VIDA ÜTIL 50.000 HORAS

ÂNGULO DE ABERTURA 70X140 FORMATO RETANGULAR.

LUMANT ÜND 125 615,00 76.875,00

91 LUMINÁRIA TIPO PÉTALA ALUM OLIVO UND 12 350,00 4.200,00

98 LUVA DE COBERTURA COM PUNHO E AJUSTE VONDER UND 3 80,00 240,00

99 LUVAS ISOLANTES DE BAIXA TENSÃO ORION ÜND 3 325,00 975,00

100 MANGUEIRAS LUMINOSA C/ LED 2F 220 AZUL NITROLUX M 750 8,00 6.000,00

101 MANGUEIRA LUMINISA C/LED 2F 220 BRANCA. NITROLÜX M 1.250 8,00 10.000,00

102 MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 VERDE NITROLUX M 750 8,00 6.000,00

103 MANGUEIRA LUMINOSA C/LED 2F 220 VERMELHA NITROLUX M 750 8,00 6.000,00

104 OCULOS DE SEGURANÇA LENTE INCOLOR VONDER UND 5 22,00 110,00

105 OLHAL PARA PARAFUSO 16MM2 OLIVO UND 100 22,00 2.200,00

106 PARAFUSO COM PORCA QUADRADA 350X16MM P/A OLIVO UND 100 20,00 2.000,00

107 PARAFUSO DE 16/200 OLIVO ÜND 150 14,00 2.100,00

108 PARAFUSO DE 16/250 OLIVO UND 150 15,00 2.250,00

109 PARAFUSO DE 16/300 OLIVO UND 125 19,00 2.375,00

110 PARAFUSO DE 16/400 OLIVO UND 75 24,00 1.800,00

111
PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LAMPADAS LED, AZUL,

lOM, 220V
NITROLUX UND 150 16,00 2.400,00

112
PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LAMPADAS LED BRANCA,

lOM, 220V
NITROLUX UND 150 16,00 2.400,00

113
PISCA PISCA DE NATAL COM 100 LAMPADAS LED,

VERMELHA, lOM, 220V
NITROLUX ÜND 150 16,00 2.400,00

114 PORCA OLHAL 16MM OLIVO UND 100 21,00 2.100,00

115 QUADRO DIST. BEM 12/16 DISJ BR C/BARRA CEHAR ÜND 1 350,00 350,00

116
REFLETOR DE LED 500W 5500K NO MÍNIMO 2 ANOS DE

GARANTIA
LUMANT UND 25 399,00 9.975,00

117
REFLETOR DE LED 200W 5500K NO MÍNIMO 1 ANO DE

GARANTIA
AVANT UND 25 125,00 3.125,00

118
REFLETOR LED lOOW BIVOLT 5500K NO MÍNIMO 1 ANO DE

GARANTIA
AVANT UND 37 70,00 2.590,00

119
REFLETOR LED 400W 5500K NO MÍNIMO 1 ANO DE

GARANTIA
MAXBOM UND 12 259,00 3.108,00

120 RELE FOTO CÉDULA lOOOW NF EXATRON UND 1.000 19,00 19.000,00

121 POSTE FERRO 12X12 OLICO UND 12 1.351,00 16.212,00

122 SUPORTE PARA 2 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM 114 OLIVO UND 5 200,00 1.000,00

123 SUPORTE PARA 3 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM 114 OLIVO ÜND 5 289,00 1.445,00

124 SUPORTE PARA 4 LUMINÁRIAS PÉTALAS 20CM OLIVO ÜND 5 349,00 1.745,00

125 TALABARTE DE SEGURANÇA SIMPLES VONDER UND 1 250,00 250,00

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÂO

SETOR DE CONTRATAÇÃO
Rua Manoel Tomaz de Aquino, 485 - Centro - CEP: 58.235-000

CNPJ: 01.612.770/0001-58 TELEFONES: 83 3639-1002

E-mail: setordecontratacao0riachao.Db.cov.br

126 TOMADA 2P+T - 10' ROMAZZI UND 50 7,00 350,00

12'7 TOMADA 2P+T 20* ROMAZZI ÜND 25 7,00 175,00

128 TOMADA 2P+T CUPLA 10° ROMAZZI ÜND 25 8,00 200,00

129 TELHA FIBRALIT BRASILIT UND 7 150,00 1.050,00

130 BASE PARA RELE FOTO FOTOELÉTRICO TECNOLINSA ÜND 550 7,00 3.850,00

131 CONECTOR PERFÜRANTE 16MM MCI ÜND 425 8,00 3.400,00

132 CONECTOR CPD95 MCI ÜND 425 12,50 5.312,50

133 LAMPADA 50W DE LED ELGIN ÜND 500 25,00 12.500,00

134 LAMPADA 65W DE LED ELGIN ÜND 250 55,75 13.937,50

135 CAIXA MONOFASICA COM LENTE TAF ÜND 25 213,00 5.325,00

VALOR TOTAL R$ 599.049,75

Se esta empresa tem interesse em fornecer os itens acima relacionados e nos
mesmos preços e condições contratadas com a Prefeitura Municipal de Rio de Fogo/RN,
solicitamos que seja apresentada proposta de preços RATIFICANDO os preços contratados
assim como apresentar a seguinte documentação: Contrato social em vigor acompanhado da
documentação de identificação do(s) sócio{s); Comprovante de inscrição no CNPJ;
Certidão de regularidade perante as fazendas Federal, Estadual e Municipal; FGTS; CNDT
e procuração se for o caso.

Atenciosamente,

MARYSAVIO DA SILVA LIMA

Presidente da Comissão